
 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 003 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD        

N° DE SESIÓN :  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N°  

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 13-06-2023 

HORA (**) : 09:00 A.M. 

LUGAR (**)  : AMBIENTE DE DECANATURA, SITO EN MARTÍNEZ DEL PERIODISMO N° 2060, CHORRILLOS – HUANCAYO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA √ -.- 

Dr. Rengifo Gratelli Pedro Gonzalo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- LICENCIA 

Dr. Manuel Silva Infantes   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Dra. Jesús Peña Mercedes Merryl DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Wilfredo Huatuco Mateo   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Mary Ruth, Román Bravo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Solano Ayala Juan Carlos DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- LICENCIA 

Mg. Via y Rada Vittes José Francisco REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

Rivera Roca Brayan Italo  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

Martinez Condori Alexander Taylor REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

Moscoso Roldan Jeanpool Arturo REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

 
  



           Página 2 de 9 

CUESTIONES PREVIAS 

1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECOMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN ESPECIAL 
DE INVESTIGACIÓN SOBRE COMPRA DE 
BUZOS 

√ 

 

ACUERDO: RECOMPONER LA COMISIÓN ESPECIAL DE INVESTIGACIÓN SOBRE PRESUNTO CONDICIONAMIENTO DE 
COMPRA DE BUZOS, SCRUBS Y GUARDAPOLVOS EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, DE LA SIGUIENTE MANERA: 
 
• DR. SILVA INFANTES, MANUEL - PRESIDENTE 
• DRA. MERCEDES MERRYL JESÚS PEÑA - MIEMBRO 
• EST. JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN - MIEMBRO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0524-
2023-CF F. CC.SS.-UPLA 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE EMISIÓN DE RESOLUCIÓN 
DE FELICITACIÓN A LOS PARTICIPANTES DE 
ACTIVIDADES EN EL ANIVERSARIO 

√ 

 

ACUERDO: SOLICITAR, A LA COORDINADORA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, BRINDAR LA RELACIÓN DE LOS DOCENTES QUE APOYARON EN LA FESTIVIDAD 
DEL ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PARA EMITIR LA RESOLUCIÓN CORRESPONDIENTE. 

DOCUMENTO: OFICIO 
N.° 062-CF-
VIRTUAL/F.CC.SS.-
UPLA-2023 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REQUERIMIENTO DE INFORME SOBRE LA 
CREACIÓN DE PROGRAMAS DE MAESTRÍAS Y 
DOCTORADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

√ 

 

ACUERDO: SOLICITAR, A LA COMISIÓN ENCARGADA DEL REFLOTAMIENTO DE NUEVOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE 
DOCTORADOS Y MAESTRIAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL INFORME DETALLADO DEL AVANCE 
REALIZADO. 

DOCUMENTO: OFICIO 
N.° 063-CF/F.CC. SS.-
UPLA-2023 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

1. DECANATO: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PRESENTACIÓN DE LA DRA. JENNY 
MENDOZA VILCAHUAMAN 

√  
ACUERDO: APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DE MOVILIDAD DOCENTE DE LA DRA. JENNY MENDOZA 
VILCAHUAMAN, QUIEN PROCEDE DE LA UNIVERSIDAD DE HUAMANGA POR EL PERIODO DE TRES MESES EL CUAL 
CULMINARA EL 18 DE AGOSTO DEL PRESENTE, EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 0657-
2023-CF F. CC.SS.-UPLA 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 



           Página 3 de 9 

 

1.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESPONSABLE DE COMISIÓN DE 
ADMISIÓN.  
 

√  
ACUERDO: DESIGNAR A LA MG. MERCEDES CANCHAN COMO RESPONSABLE LDE DE LA COMISIÓN DE 
ADMISIÓN POR UN AÑO DEL 06.05.2023 AL 05.05.2024. 

DOCUMENTO: ACTA DE 
FECHA 13.06.2023 

 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

2. GRADOS Y TÍTULOS: 

2.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

APROBACIÓN DE GRADOS ACADÉMICOS Y 
TÍTULOS PROFESIONALES 

√  

ACUERDO: APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 
DOCUMENTO:  
ACTA DE FECHA 
13.06.2023 

ACUERDO: ENCARGAR, A LA COORDINADORA DE LA OFICINA DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, LA ELABORACIÓN DE UN PROYECTO SOBRE LA MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO 
INTERNO DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL CUAL SERÁ VISTO EN EL 
PRÓXIMO CONSEJO DE FACULTAD. 

OFICIO N.° 059-CF-
VIRTUAL/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

 
PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

3. COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS: 

3.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EXPEDIENTE DE ANULACIÓN DE NOTA 
POR DUPLICIDAD DE: NAPAN CARBAJAL 
CRISTIAN JUNIOR- CP. TECNOLOGÍA 
MÉDICA-OPTOMETRÍA. 

√  

ANULAR EN TODOS SUS EXTREMOS LA RESOLUCIÓN DECANAL N°0956-D-FCCSS-UPLA-2018 DE FECHA 04.04.2018 
POR CONTENER ERRORES MATERIALES. 
 
ANULAR LAS NOTAS POR DUPLICIDAD EN LA ASIGNATURA DE INGLÉS I DEL I CICLO, E INGLÉS II DEL II CICLO DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2017-1, A FAVOR DEL ESTUDIANTE NAPAN CARBAJAL CRISTIAN JUNIO CON CÓDIGO DE 
MATRÍCULA N°E10471C DE LA CARRERA PROFESIONAL TECNOLOGÍA MÉDICA DE LA ESPECIALIDAD DE 
OPTOMETRÍA EX FILIAL LIMA. 
 
ENCARGAR EL CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTE A LA OFICINA UNIVERSITARIA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS 
DE LA UNIVERSIDAD, COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y A LA CARRERA PROFESIONAL DE 
TECNOLOGÍA MÉDICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 526-
2023-CF F. CC.SS.-
UPLA 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 



           Página 4 de 9 

3.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA Y NOTAS 
EN LA ASIGNATURA ODONTOLOGÍA 
FORENSE DEL IX CICLO A FAVOR DE 
ROJAS CARO PABLO Y TRUCIOS HUAMAN 
DELCY DE LA CARRERA PROFESIONAL DE 
ODONTOLOGÍA - PRIMER PARCIAL – 2023-I 

√  

RECTIFICAR LAS ASISTENCIA DE NOTAS DEL PRIMER PARCIAL EN LA ASIGNATURA DE ODONTOLOGÍA FORENSE 
DEL IX CICLO, SECCIÓN “A1” SEMESTRE ACADÉMICO 2023-1 EN LA BASE DE DATOS DEL SISTEMA ACADÉMICO, 
CONSIGNADO ERRÓNEAMENTE POR EL DOCENTE TRAVESAÑO ARTEAGA, OSCAR RAÚL, A FAVOR DE LOS 
ESTUDIANTES ROJAS CARO, PERCY PABLO CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N°A72834I Y TRUCIOS HUAMAN, DELSY 
MARGARITA PABLO CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N°M02100F DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 
EN MÉRITO AL INFORME. 
 
AMONESTAR CON EL DEMÉRITO RESPECTIVO EN SU FILE PERSONAL A LA DOCENTE TRAVESAÑO ARTEAGA 
OSCAR LUIS, CONCORDANTE AL ARTÍCULO 180° DEL REGLAMENTO ACADÉMICO VIGENTE. 
 
ENCARGAR EL CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTE A LA OFICINA UNIVERSITARIA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS 
DE LA UNIVERSIDAD, COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y A LA CARRERA PROFESIONAL DE 
ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 527-
2023-CF F. CC.SS.-UPLA 

 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

 

 

4. COORDINACIÓN DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN 

4.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBACIÓN EN VÍAS DE 
REGULARIZACIÓN DEL FORMATO DE 
RÚBRICA SOBRE EVALUACIÓN DE 
CUMPLIMIENTO DE FUNCIONES 

√ 

 

DEVOLVER, A LA DIRECTORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA EL PROYECTO “JORNADAS 
ACADÉMICAS JUEVES PSICOLÓGICOS” - PRIMERA ETAPA, TENIENDO EN CONSIDERACIÓN QUE ESTE YA FUE 
EJECUTADO, POR LO QUE DEBERÁ DE PRESENTAR EL INFORME FINAL DE LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO EN 
MENCIÓN, EL CUAL DEBE SER VISTO EN EL PRÓXIMO CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
N.° 055-CF-
VIRTUAL/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

 

5. COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS 

5.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

COMUNICO HECHOS OCURRIDOS EN EL 
BAÑO DE MUJERES DEL PABELLÓN B – 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

√ 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: ACTA 
DE FECHA 13.06.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
-  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 



           Página 5 de 9 

6. COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 

6.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DE ACTIVIDAD DE POI 
“CAMPAÑA DE ESTERILIZACIÓN DE 
CANINOS Y FELINOS EN LA COMUNIDAD 
DE UÑAS – HUANCAYO”- PRIMERA ETAPA 

√ 

 

APROBAR EL PROYECTO DE ACTIVIDAD DE POI “CAMPAÑA DE ESTERILIZACIÓN DE CANINOS Y FELINOS EN LA 
COMUNIDAD DE UÑAS – HUANCAYO”- PRIMERA ETAPA, CON FINANCIAMIENTO PAFD S/ 220.00 SOLES, ETAPA I 
CON EJECUCIÓN DEL 16 DE JUNIO 2023, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNICA. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 516-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 

7. ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 

7.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE SITUACIÓN ACTUAL 
PARA LA FORMALIZACIÓN DE LA CLÍNICA 
ODONTOLÓGICA 

 √ PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: ACTA 
DE FECHA 13.06.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

8. ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 

8.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROYECTO “JORNADA DE TRABAJO CON 
GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA” – 
PRIMERA ETAPA 

√ 

 

APROBAR EL PROYECTO DEL POI-2023 “JORNADA DE TRABAJO CON GRUPO DE INTERÉS DE LA 
ESCUELAPROFESIONAL DE PSICOLOGÍA” – PRIMERA ETAPA, CON FINANCIAMIENTO PAFD S/ 905.00 SOLES, CON 
EJECUCIÓN EL DÍA 30.06.2023, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 517-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 

8.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROYECTO “CAPACITACIÓN PARA 
DOCENTES RECURSOS EDUCATIVOS Y 
MEDIOS DIDÁCTICOS EN UN ENFOQUE 
POR COMPETENCIAS” – ÚNICA ETAPA 

√ 

 

APROBAR EL PROYECTO DEL POI-2023 “CAPACITACIÓN PARA DOCENTES RECURSOS EDUCATIVOS Y MEDIOS 
DIDÁCTICOS EN UN ENFOQUE POR COMPETENCIAS” – UNICA ETAPA, CON FINANCIAMIENTO PAFD S/ 2,475.00 
SOLES, CON EJECUCIÓN EN LOS DÍAS 06 Y 07.06.2023, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 518-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 



           Página 6 de 9 

8.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROYECTO “JORNADAS ACADÉMICAS 
JUEVES PSICOLÓGICOS” – PRIMERA 
ETAPA 

√ 

 

ACUERDO: DEVOLVER, A LA DIRECTORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA EL PROYECTO 
“JORNADAS ACADÉMICAS JUEVES PSICOLÓGICOS” - PRIMERA ETAPA, TENIENDO EN CONSIDERACIÓN QUE ESTE 
YA FUE EJECUTADO, POR LO QUE DEBERÁ DE PRESENTAR EL INFORME FINAL DE LA EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO EN MENCIÓN, EL CUAL DEBE SER VISTO EN EL PRÓXIMO CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
N.° 055-CF-
VIRTUAL/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

8.4.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROYECTO “FORTALECIMIENTO 
SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA” 
– PRIMERA ETAPA 

√ 

 

ACUERDO: APROBAR, EN VÍA DE REGULARIZACIÓN 

DOCUMENTO: ACTA 
DE FECHA 13.06.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
-  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

8.5.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

APROBACIÓN DE ACTAS DE REUNIÓN DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
PSICOLOGÍA 

√ 

 

ACUERDO: SOLICITAR, AL COORDINADOR DE LA OFICINA DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN, SE UNIFIQUE 
UN MODELO DE ACTA DE REUNIONES DE LOS COMITÉS DE CALIDAD DE LAS ESCUELA PROFESIONALES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL CUAL SERÁ VISTO EN EL PRÓXIMO CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
N.° 056-CF-
VIRTUAL/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

8.6.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO CONFORMACIÓN DEL 
SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 

√ 

 

ACUERDO: DEVOLVER, A LA DIRECTORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA EL EXPEDIENTE SOBRE 
CONFORMACIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PARA QUE SEA REAJUSTADO AL REGLAMENTO GENERAL 
DE SEMILLEROS, EL CUAL DEBE SER VISTO EN EL PRÓXIMO CONSEJO DE FACULTAD- 

DOCUMENTO: OFICIO 
N.° 057-CF-
VIRTUAL/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

8.7.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO VALIDACIÓN DE LA MISIÓN, 
VISIÓN Y PROPÓSITO DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE PSICOLOGÍA DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA. 

√ 

 

APROBAR LA VALIDACIÓN DE LA MISIÓN, VISIÓN Y PROPÓSITO DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE PSICOLOGÍA 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, ALINEADOS A LOS 
PROPÓSITOS INSTITUCIONALES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 514-
2023-CF F. CC.SS.-
UPLA 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 



           Página 7 de 9 

 

8.8.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME FINAL DEL XIII TALLER DE TESIS 
PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE 
PSICÓLOGO (A) 

√ 

 

ACUERDO: APROBAR, EL INFORME FINAL DEL XIII TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE 
PSICÓLOGO (A) 

DOCUMENTO: ACTA 
DE FECHA 13.06.2023 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

8.9.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO “CAMPAÑAS DE LA 
SALUD MENTAL” – PRIMERA ETAPA 

√ 

 

ACUERDO: DIFERERIR PARA LA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: ACTA 
DE FECHA 13.06.2023 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

9. COORDINACIÓN DE PRÁCTICAS PREPROFESIONALES 

9.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO LOS DESCARGOS DE LOS 
INFORMES DEL RETIRO DE LA INTERNA 
YOMIRA YALU MEDINA QUISPE DE LAS 
PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES. 

√ 

 

CONSTITUIR LA COMISIÓN ESPECIAL DE INVESTIGACIÓN, SOBRE EL INFORME PRESENTADO POR LA 
COORDINADORA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA SIGUIENTE MANERA: 
 
- DR. SILVA INFANTES MANUEL PRESIDENTE 
- MG. HUATUCO MATEO WILFREDO ALCIDES MIEMBRO 
- EST. MARTÍNEZ CONDORI ALEXANDER TAYLOR MIEMBRO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0521-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 

10. ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

10.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

APROBACIÓN DE FORMATO DE NIVEL DE 
RESPONSABILIDAD FRENTE A 
ESTÁNDARES DE ACREDITACIÓN EN LA 
UPLA 

√ 

 

ACUERDO: APROBADO, DEBIENDO SUSTENTARSE EN EL ESTATUTO VIGENTE. 

DOCUMENTO: ACTA 
DE FECHA 13.06.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 



           Página 8 de 9 

 

10.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO AUTORIZACIÓN Y EMISIÓN DE 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
PARA CAPACITACIÓN DE ASPEFOBST EN 
LA CIUDAD DE LIMA PARA DOS DOCENTES 
DE LA E.P. DE OBSTETRICIA 

√ 

 

ACUERDO: COMUNICAR, A LA DIRECTORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA QUE LA SOLICITUD 
DE PARTICIPACIÓN PARA LA CAPACITACIÓN DE ASPEFOBST EN LA CIUDAD DE LIMA, SERÁ PARA UN POSTERIOR 
TRATAMIENTO. 

DOCUMENTO: ACTA 
DE FECHA 13.06.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 

11. ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA  

11.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN PARA 
ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE 
INVESTIGACIÓN 

√ 

 

ACUERDO: COMUNICAR, A LA SEÑORA DIRECTORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA, QUE LA 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN PARA LA CAPACITACIÓN DE ASPEFOBST EN LA CIUDAD DE LIMA, SERÁ PARA UN 
POSTERIOR TRATAMIENTO. 

DOCUMENTO: OFICIO 
N.° 082-CF-
VIRTUAL/F.CC.SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 

12. ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 

 

12.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DENOMINADO: 
“TALLER DE REFORZAMIENTO EN TEMAS 
DEL ÁREA DE ESPECIALIDAD DIRIGIDO A 
INTERNOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE ENFERMERÍA – I ETAPA 

√ 

 

ACUERDO: APROBAR, EL PROYECTO DENOMINADO: “TALLER DE REFORZAMIENTO EN TEMAS DEL ÁREA DE 
ESPECIALIDAD DIRIGIDO A INTERNOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA – I ETAPA. 

DOCUMENTO: ACTA 
DE FECHA 13.06.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 
 

12.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DE ACTIVIDAD DE POI 
“MEGA CAMPAÑA DE SALUD 
“PROMOVIENDO ESTILOS DE VIDA 
SALUDABLE DIRIGIDO A LA POBLACIÓN 
DE RIESGO DE HUANCAYO EJECUTADO 
POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ENFERMERÍA” – I ETAPA 

√ 

 

ACUERDO: APROBAR, EL PROYECTO DE ACTIVIDAD DE POI “MEGA CAMPAÑA DE SALUD “PROMOVIENDO 
ESTILOS DE VIDA SALUDABLE DIRIGIDO A LA POBLACIÓN DE RIESGO DE HUANCAYO EJECUTADO POR LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA” – I ETAPA. 

DOCUMENTO: ACTA 
DE FECHA 13.06.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 



           Página 9 de 9 

13. ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

 

13.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO LA APROBACIÓN EN VÍAS DE 
REGULARIZACIÓN DE LA MISIÓN VISIÓN 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
FARMACIA Y BIOQUÍMICA. 

√ 

 

APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN LA VISIÓN Y MISIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, ALINEADOS A LOS PROPÓSITOS INSTITUCIONALES 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 513-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 
  
 

 

 

 
 
 

 


